
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа села Поповка» 

муниципального образования «Город Саратов» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 30.09.2022 № 82 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся в МАОУ «СОШ села Поповка» в 2022-2023 учебном году 

 

Во исполнение приказа министерства просвещения РФ  от14.09.2021 № 03-1510 
«Об организации работы по повышению функциональной грамотности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся Кухта А.В. 

2. Назначить ответственных за организацию работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся по шести направлениям: 

- читательская грамотность – Кривова С.А., Халатова Е.Г. 

- математическая грамотность – Мещанинову Л.В., Кухта А.В. 

- естественно-научная грамотность – Кухта Н.А., Кухта В.М. 

- финансовая грамотность – Буякову В.Ф. 
2. Утвердить школьный план мероприятий, направленных на формирование 

и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный 

год (Приложение № 1). 

3. Ответственным за организацию работы по повышению функциональной 

грамотности: 

3.1. Разработать и утвердить на уровне школы план мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся на 2022-2023 учебный год до 10.10 2022 года. 

3.2. Учителям-предметникам: 
- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка знаний для оценки 

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии 

развития образования Российской академии образования» до 20 октября 2022 

года. 

3.3. Заместителю директора по УВР Кухта Н.А.: 

- сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов, а также учителей, 

участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 

классов до 15 октября 2022 года; 

- составить график прохождения курсов повышения квалификации по вопросам 

функциональной грамотности учителями, участвующими в формировании 

функциональной грамотности до 01.12.2022 года. 



3.4. Заместителю директора по УВР Кухта Н.А. и руководителям ШМО: 

- актуализировать планы работы школьных методических объединений до 29 

октября 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы Кухта В.М. 
 

 

 


		2022-09-30T10:37:08+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ПОПОВКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"




